

Ä Tasub teada

Kui kohe ei julge, mine õppima

Neile, kes pelgavad esimest korda lasuure ise kokku segada, korraldab Hea Maja Pood Tartus aeg-ajalt värvisegamiskoolitusi ning poest võib alati nõu küsida.

RETSEPT 1

Munaõlitempera

Sobib kasutamiseks mitmesugustel pindadel. Annab tänu õlisisaldusele viimistletavale pinnale (eelkõige liimvärvidele) parema veekindluse ja kaitse määrdumise eest. Lasuurse pinna saamiseks kanda aluspinnale üks-kaks kihti, rohkemate kihtide puhul võib värv muutuda läbipaistmatuks. Tugevasti imava pinna värvimisel kruntida pind pigmenteerimata munaõlitemperaga. Värv kuivab aeglaselt, toatemperatuuril saab uue kihi peale kanda 16 tunni pärast. Värv rikneb kiiresti!

1 MAHUOSA MUNE (munavalge koos -kollasega)

1 MAHUOSA VÄRNITSAT ehk keedetud linaõli

1 MAHUOSA VETT

1 L LASUURI KOHTA ca 100 g värvipigmenti
JUHISED. Vispeldada munad ja lisada peene joana valades juurde sama suur kogus värnitsat. Segu kurnata ning lisada pidevalt segades vähehaaval vesi, kuni vesi ja linaõli on segunenud. Pigment tuleb kõigepealt vähese veega pastaks segada.

RETSEPT 2

Kohupiimast kaseiinlasuur

200 G RASVATUT KOHUPIIMA

10 G BOORAKSIT

30 ML + 500 ML VETT

CA 100 G PIGMENTI (olenevalt soovitud värvitooni intensiivsusest võib panna palju vähem)

JUHISED. Kohupiima kasutades võtta 1 liitri saamiseks 1 pakk rasvata kohupiima ja lisada sellele 10 g booraksit, mis on eelnevalt 30 ml vees lahustatud. Lasta seista ca 30 min (suure koguse puhul kuni 1,5 h) ja segada veel korralikult läbi, et kohupiimavalgud lõhustuksid ning tekiks liimjas vedelik. Lisada 1 l vett. Tugevasti imava pinna värvimisel kruntida pind kõigepealt pigmenteerimata kaseiinlasuuriga.

KASEIINLASUUR. Kasutatakse tavaliselt väikeste pindade dekoratiivseks katmiseks, sh trafarettmaalingute puhul. Kaseiinlasuuri valmistatakse kohupiimast või kuivast kaseinpulbrist. Viimasel juhul tuleb 1 l lasuuri saamiseks võtta 100 g kaseiinkrunti, segada see 1 l veega ning lisada soovitud kogus pigmenti (soovitatavalt mitte üle 100 g/l).



RETSEPT 3

Õllelasuur

1 MAHUOSA VÄRVIPIGMENTI

2 MAHUOSA TUMEDAT ÕLUT

JUHISED. Soovitatakse kasutada tumedat õlut, kuna selle liimainesisaldus on suurem ja see annab tumedama tulemuse. Kõigepealt segada pigment väikse koguse õllega pastaks ja seejärel lisada ülejäänud õlu. Lasuur kuivab ööpäeva. Värvitud pinna paremaks kaitsmiseks mustuse ja niiskuse eest võib selle hiljem üle õlitada või vahatada (nt karnauba vesivahaga).

Ä Loe veebist

Lisainfot saab aadressilt WWW.HEAMAJAPOOD.EE ja vajalikud koostisained leiab veebipoest WWW.HEAMAJAPOOD.EE/E-POOD

VÄRV kantakse peale tavaliselt pintsliga, kuid tekstuuri saab huvitavamaks näiteks käsna või muu korrapäratu vahendiga.